



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
 "Año de la Innovación y la Competitividad"

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Fecha: 11/02/2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2019-0010.

Objeto de la compra: Compra de artículos ferreteros primer trimestre 2019.

Rubro: Ferretero.

Planificada: **Sí**

| ITEM | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |
|------|---|----------|--------|--------------------------|-----------------------|
| 1 | PILAS AA RECARGABLES DE BUENA CALIDAD | 30 | UD | 460.2 | 13,806.00 |
| 2 | CAPACITORES 55 MAS 5 MICROFORIO | 50 | UD | 342.2 | 17,110.00 |
| 3 | CAPACITORES 45 MICROFORIO | 10 | UD | 230.1 | 2,301.00 |
| 4 | CAPACITORES DE 2 MICROFORIO | 10 | UD | 82.6 | 826 |
| 5 | GALON DE PINTURA AMARILLO CALIDO SEMIGLOS | 10 | UD | 1,357.00 | 13,570.00 |
| 6 | GALÓN DE PINTURA ICE CREAM 965 SEMIGLOS | 20 | UD | 1,357.00 | 27,140.00 |
| 7 | GALON DE PINTURA NEGRA ACRILICA | 5 | UD | 1,062.00 | 5,310.00 |
| 8 | GALON DE PINTURA AZUL POSITIVO ACRILICA | 10 | UD | 1,062.00 | 10,620.00 |
| 9 | GALON DE PINTURA CREMA 08 ACRILICA | 15 | UD | 1,062.00 | 15,930.00 |
| 10 | GALON DE PINTURA COLONIAL 66 ACRILICA | 10 | UD | 1,062.00 | 10,620.00 |
| 11 | GALÓN DE PINTURA BLANCO 00 ACRILICA | 15 | UD | 1,062.00 | 15,930.00 |
| 12 | GALÓN DE PINTURA BLANCO TRAFICO | 10 | UD | 1,475.00 | 14,750.00 |
| 13 | GALON DE PINTURA GRIS PERLA SEMIGLOS | 4 | UD | 1,475.00 | 5,900.00 |
| 14 | MOTA ANTIGOTAS DE 9 PUIGADAS | 15 | UD | 160.01 | 2,400.15 |
| 15 | GALÓN DE PINTURA AMARILLO TRAFICO | 10 | UD | 1,475.00 | 14,750.00 |
| 16 | GALON DE PINTURA GRIS CLARO ESMALTE | 2 | UD | 1,357.00 | 2,714.00 |
| 17 | MASILLA EN TUBO | 10 | UD | | |

112 DISTRIBUCION Y COMPRAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año de la Innovación y la Competitividad"

| | | | | | |
|----|--|----|-----|----------|-----------|
| 18 | CEMENTO PVC LATA DE 32 ONZA | 5 | LB | 885 | 4,425.00 |
| 19 | PILAS DE 9 VOLTIOS | 15 | UD | 165.2 | 2,478.00 |
| 20 | PILAS AA | 50 | UD | 59 | 2,950.00 |
| 21 | SILICON TUBOS | 10 | UD | 153.4 | 1,534.00 |
| 22 | SEGUETAS ROJA | 25 | UD | 47.2 | 1,180.00 |
| 23 | TUBOS DE 18 WATTS LED | 70 | UD | 389.4 | 27,258.00 |
| 24 | TUBOS LED DE 9WAT CAJAS DE 25 UNIDADES | 10 | CAJ | 8,555.00 | 85,550.00 |
| 25 | LAMPARA COMPLETA 2X2 TIPO LED | 10 | UD | 2,832.00 | 28,320.00 |
| 26 | CAJA PARA GUARDAR HERRAMIENTAS BUENA CALIDAD, DE 19 PULGADAS | 1 | UD | 1,121.00 | 1,121.00 |
| 27 | CINTHA GRIS DE 2 PULGADAS X 60 YARDAS PARA DUCTO | 10 | UD | 413 | 4,130.00 |
| 28 | ROLLO DE TAPE VERDE PARA PINTAR | 30 | UD | 200.6 | 6,018.00 |
| 29 | ALICATE MECÁNICO DE 8 PULGADAS | 3 | UD | 348.1 | 1,044.30 |
| 30 | ALICATE ELÉCTRICO DE 9 PULGADAS | 1 | UD | 649.99 | 649.99 |
| 31 | SIFÓN DE 2 PULGADAS PARA BAÑO | 10 | UD | 90.02 | 900.2 |
| 32 | TAPE ELECTRICO NEGRO DE 3/4 PULGADAS X 66 PIES | 30 | UD | 348.1 | 10,443.00 |
| 33 | CUARTO DE OXIDO ROJO | 4 | UD | 472 | 1,888.00 |
| 34 | PEGAMENTO LIQUIDO 0.07 ONZA | 50 | UD | 94.4 | 4,720.00 |
| 35 | VÁLVULA DE LLENADO PARA TANQUE DE INODOROS | 15 | UD | 212.4 | 3,186.00 |
| 36 | GALON DE ABRILLANTADOR DE GOMA | 10 | UD | 1,947.00 | 19,470.00 |
| 37 | LIMPIA VIDRIO NO. 15 | 10 | UD | 153.4 | 1,534.00 |
| 38 | LIMPIA VIDRIO NO. 17 | 10 | UD | 165.2 | 1,652.00 |
| 39 | LIMPIA VIDRIO NO. 18 | 10 | UD | 165.2 | 1,652.00 |
| 40 | LIMPIA VIDRIO NO. 19 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |
| 41 | LIMPIA VIDRIO NO. 20 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año de la Innovación y la Competitividad"

| | | | | | |
|----|---|-----|----|-----------|----------------|
| 42 | LIMPIA VIDRIO NO. 21 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |
| 43 | LIMPIA VIDRIO NO. 22 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |
| 44 | LIMPIA VIDRIO NO. 23 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |
| 45 | LIMPIA VIDRIO NO. 24 | 10 | UD | 171.1 | 1,711.00 |
| 46 | LIMPIA VIDRIO NO. 25 | 10 | UD | 259.6 | 2,596.00 |
| 47 | LIMPIA VIDRIO NO. 26 | 10 | UD | 295 | 2,950.00 |
| 48 | LIMPIA VIDRIO NO. 27 | 10 | UD | 295 | 2,950.00 |
| 49 | CAPACITORES 35 MICROFORIO | 10 | UD | 224.2 | 2,242.00 |
| 50 | CAPACITORES 55 MICROFORIO | 10 | UD | 271.4 | 2,714.00 |
| 51 | TANQUE DE 25 LIBRAS DE REFRIGERANTE 410 | 3 | UD | 6,726.00 | 20,178.00 |
| 52 | BOMBILLO LED DE 9 WATS | 300 | UD | 247.8 | 74,340.00 |
| 53 | TANQUE DE 30 LIBRAS DE REFRIGERANTE R22 | 7 | UD | 3,776.00 | 26,432.00 |
| 54 | BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP | 1 | UD | 35,400.00 | 35,400.00 |
| | Total general: | | | | RD\$566,969.63 |

| Detalle pedido: Item | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha de necesidad |
|----------------------|---|--------------------|--------------------|
| 54 | ONAPI, Principal, Av. Los próceres No. 11 Los Jardines del Norte D.N. | Todos los Item. | 11/02/2019. |

Nacol López F.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino

